
 

 

 

 

 

 

 

Via Cadorna 4, Como – www.conservatoriocomo.it – conservatoriocomo@pec.como.it – tel. 031279827 - fax 031266817 

IL DIRETTORE 
 

•  Vista la Legge 508/1999;  

•  Visto il D.P.R. 132/2003, articoli 4 e 8;  

•  Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica di Como, art. 25;  

•  Visto il Regolamento della Consulta degli studenti del Conservatorio di Como, art. 5; 

•  Visti i prot. 4846 e 4846 del 11/11/2025 di dimissioni degli ultimi componenti in carica della Consulta 

degli studenti; 

•  Considerato che a seguito della pubblicazione del prot. 4850 del 11/11/2025 non è pervenuta alcuna 

candidatura per il rinnovo delle Rappresentanze studentesche; 

•  Considerata pertanto la necessità di riattivare con urgenza le procedure elettorali relative al rinnovo 

degli Organi di governo; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Indizione delle elezioni per le rappresentanze studentesche. 

Sono indette le elezioni delle rappresentanze studentesche, con le modalità specificate all’art. 5 del Re-

golamento della Consulta degli studenti, per l’individuazione di:  

 N. 3 studenti eleggibili per la Consulta degli studenti;  

 N. 2 studenti eleggibili per il Consiglio accademico.  
 

Art. 2 – Presentazione delle candidature. 

Il termine ultimo per la presentazione delle candidature all’Ufficio protocollo protocol-

lo@conservatoriocomo.it  redatte secondo le modalità previste dall’art. 5 lettera “C. Elettorato passivo 

e presentazione delle liste dei candidati” del Regolamento della Consulta studentesca, è fissato per le 

ore 13.00 di venerdì 9 gennaio 2026.  

Non saranno in nessun caso accettate candidature presentate oltre tale scadenza.  
 

Art. 3 – Elettorato attivo.  

Entro il giorno 8 gennaio 2026 sarà pubblicato all’Albo pretorio del sito istituzionale l’elenco 

dell’elettorato attivo così come previsto dall’art. 5 lettera “B. Corpo elettorale” del regolamento della 

Consulta, eventuali errori od omissioni andranno segnalate per iscritto alla direzione del Conservatorio 

entro le ore 13:00 del 14 gennaio 2026.  
 

Art. 4 – Elettorato passivo.  

L’elettorato passivo spetta agli studenti che, disponendo dell’elettorato attivo, siano in possesso 

dei seguenti ulteriori requisiti: 
 avere raggiunto la maggiore età alla data fissata per la presentazione delle liste; 
 non avere riportato sanzioni disciplinari che comportino la sospensione dagli studi; 

 non avere riportato condanne penali passate salvo che sulle stesse non sia intervenuta riabilitazio-
ne. 

 

Art. 5 – Commissione elettorale.  

La designazione della Commissione elettorale sarà effettuata subito dopo la scadenza del termine di 

presentazione delle candidature, non essendo designabili i candidati.  
 

Art. 6 – Operazioni di voto. 

Le operazioni di voto avranno luogo dal 22 al 23 gennaio 2026 nella modalità in presenza o per via tele-

matica che individuerà la Commissione elettorale dopo il suo insediamento. Modalità che sarà resa nota 

nell’Albo pretorio del sito istituzionale. 

 

Il Direttore 

M° Vittorio Zago 


		2025-12-19T11:44:57+0100
	VITTORIO ZAGO


		2025-12-19T14:00:19+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




